（規格Ａ４）

税関様式Ｃ第 8035号
申請番号

臨時開庁手数料軽減区域届出書

平成    年    月    日
税 関 長 殿

申 請 者
地方公共団体の名 称

所在地
地方公共団体の長の氏名            ○印

（署  名）

関税法第１０１条第５項及び関税法施行令第 87条の２第１項の規定に基づき、臨時開庁手数

料の軽減を受けようとする区域（以下「届出区域」という。）について、下記のとおり届出しま

す。
記

届出区域の名称

届出区域の所在地

届 出 区 域 に 所 在 す る 港 湾 施 設 、 空 港 施 設 そ の 他 の 貨 物 の

流 通 の た め の 施 設 （ 主 要 な も の ） の 名 称 及 び 所 在 地

名

称  所 在 地

名

称  所 在 地

名

称  所 在 地

臨時開庁承認の回数（実績） 平  成       年分           回

臨時開庁承認の回数（見込み） 平  成       年分           回

上記見込みの合理的な基礎

     税関          税関支署／出張所
届出区域を管轄区域とする
税 関 官 署 の 名 称      税関          税関支署／出張所

備  考

（注１）申請者欄には、地方公共団体の名称、所在地及び当該地方公共団体の長の氏名を記載の上、

地方公共団体又はその長の押印若しくは地方公共団体の長の署名のいずれかを選択。
（注２）貿易の振興に資するため特に必要があるものとして財務大臣が定める場合に該当する旨を記

載した書面を添付すること。